
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.03.2024                                                                                                              № 15 

 

О внесении изменений в постановление администрации Курносовского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области от 11.11.2013 № 71 «Об утверждении Порядка предоставления 

сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и 

несовершеннолетних детей в администрации Курносовского сельского 

поселения»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом 

Российской Федерации от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 

25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции», в соответствии с 

Уставом Курносовского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, администрация Курносовского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 

 1.В постановление администрации Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области от 11.11.2023 № 71 

«Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах 

муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей в 

администрации Курносовского сельского поселения» внести следующие 

изменения: 

 

1.1. Пункт 3 Порядка читать в следующей редакции: 

 «3.Муниципальные служащие, замещающие должность муниципальной 

службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, обязаны 

представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению 

сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка. 



Сведения о расходах представляются главе Курносовского сельского поселения 

ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по 

утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, 

заполненной с использованием специального программного обеспечения 

«Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»  

1.2.Приложение № 1 Порядка читать согласно приложения №1 к 

настоящему постановлению. 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Курносовский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте Курносовского сельского поселения в сети Интернет 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                            П.М.Тимченко 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района  

Омской области  

 от 18.03.2024 № 15 

  

 

Перечень должностей муниципальной службы 

администрации Курносовского сельского поселения  

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей 

 

 

1.Ведущий специалист; 

2.Специалист 1 категории. 


